
令和２年５月７日  

保護者各位 

岡山県立倉敷鷲羽高等学校  

校 長 寺 岡 直 樹  

 

インターネットを利用した学習指導の整備について 

 

薫風の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平

素から本校の教育活動に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う休校措置における学習機会を確保

するため、県教育委員会の指示のもと、オンライン配信をおこなう準備を進めております。つき

ましては、以下の要領で実施しますので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１．準備 

・インターネット接続が可能な環境と、個人所有のパソコン（Windows OS や Mac OS）や、タ

ブレット端末・スマートフォン（Android、iOS）等 

 

２．実施内容 

・登校日に、初期設定作業について説明を行う。 

・Google が提供する教育機関向け無料アプリ「G Suite for Education」を利用する。 

・朝の健康観察アンケートや連絡事項、各教科からの課題や動画を配信する。 

 

３．留意事項 

・使用するアカウントや、やり取りする内容には重要な情報が含まれるので、個人的な目的での

使用や、学習に必要ない場面での使用は厳に慎む。 

・学校から配信された動画や教材等は、著作権法上の問題が生じる可能性があるので、私的にネ

ット上にアップロードをしない。 

 

４．その他 

・パソコンあるいはお子様のスマートフォンに、あらかじめGoogle PlayストアまたはApp Store

より「Google classroom」（iPhone ユーザは「Google Chrome」も合わせて）をインストール

しておいてください。 

・8 文字以上、アルファベット、数字、記号を最低 1 文字以上使うルールを元に、アカウント登

録時に必要となるパスワードを考えておいてください。 

・お子様が設定したアカウントやパスワードを共有の上､適切な使用となるよう御確認ください。 

・インターネットへの接続が困難な場合は、担任までお申し出ください。        

 

以上 


